Item, qualiter potest dici de Iesu Christo: antequam cognosceret, seu discerneret, etc.? Quia videtur quod puer esset natus, et quod antequam inter bonum et malum discerneret derelinqueretur a prefatis regibus terra seu patria; et hoc fuit antequam Iesus Christus nasceretur citra annos sexcentos.

Item, ad id quod dicit magister Ieronimus quod in hebreo sunt nomina tria eandem significacionem, etc.

Respondet iudeus quod in hebreo non est vocabulum significans virginitatem nisi betula; et alma et nehara non significat virginem, ymo significat iuvenem eciam quod ab homine sit cognita, ut inquit textus Parabolarum capitulo XXX<sup>o</sup>: «et viam viri in adolescencia» (56), et ideo dirivatur ab hoc vocabulo *nara, nahar*; et de *alma, helem*. Sed de *betula* quod significat virginitatem non dirivatur hebrayce *bata*.

Dictus vero magister Ieronimus, prehabitam prolixitatem per iudeos super interrogacione secunda nimis prolixè habitam diligenter attendens, respondet sic dicens:

Ad id quod dicitur: Et respondet iudeus quod intencio auctoritatis quam dicit rabi Samuel in Bereshith Rabba (57) super textu: «Qui apposuit michi Dominus semen aliud» (58), etc.

Dico quod eciam quod nonnullæ mulieres, que secundum matrimonium legis divine essent prohibite, concurrant in generacione Messie, non idco Messiam Adam, nec filie Loth, semen aliud appellarent, nec de eo diceretur quod veniret de semine alieno; quia Adam, nec ipse mulieres, non ad legem oïvinam sed solum ad legem nature [E. + erant] obnoxii; et secundum legem nature non erat prohibitum fratres cum eorum sororibus matrimonium contrahere, nam filii Ade cum eorum sororibus contraxerunt. Et de Abraam, qui inter patriarchas sanctitate prefulgebat, inquit textus quod Sara, uxor eius, erat soror sua ex parte patris; et nichil horum erat tunc prohibitum in lege nature. Item, quia auctoritas dicit «semen alienum», quod intelligitur quod sit alienum respectu Ade et generis humani, quod propter eum intelligebatur; et quod vos allegatis non erat alienum ipsi Ade, postquam totum esset semen humanum; ymo, erat valde licitum, ut patet per auctori-

(56) Prov. 30,19.

(57) *Bereshit Rabba* de ha-Darshán, par. 23, in Gen. 4,25 (ed. B. N. 46-47).

(58) Gen. 4,23.

tatem quam vos ipsi allegatis de eo quod arguebat Sophar contra Iob, quod videretur prima facie quod hec matrimonia de Iuda cum nuru sua, et Loth cum filiabus eius, quod illicita essent ac reprobata, dicit vobis doctor quod non, ymo Deus illud tamquam rem licitam, et valde approbatam approbavit, adeo quod ex genere illo nasci voluit Messiam. Ex quo oportet concludere quod illud «semen aliud» debet intelligi propter rem a semine humano alienum. Hec nempe est generatio divina per verbum summi Dei nostri facta.